
1 

 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 16 августа 2018 года                                                                                     № 462 
г.Тихорецк 

 

 

О внесении изменений в решение Тихорецкого районного Совета  
народных депутатов от 27 марта 1992 года «О пообъектном  

формировании муниципальной собственности  
Тихорецкого района» 

 

 

В целях уточнения в соответствии с технической документацией 
характеристик объектов недвижимого имущества, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования Тихорецкий 
район, на основании устава муниципального образования Тихорецкий район, 
решения Совета муниципального образования Тихорецкий район от 7 августа 
2008 года        № 60, протокол № 3 «Об утверждении Положения о порядке 
управления и распоряжения объектами муниципальной собственности 
муниципального образования Тихорецкий район» Совет муниципального 
образования Тихорецкий район р е ш и л: 

1.Внести в раздел I приложения № 1 к решению Тихорецкого районного 

Совета народных депутатов от 27 марта 1992 года «О пообъектном 
формировании муниципальной собственности Тихорецкого района» 

следующие изменения: 
1)после слов «Жилищный фонд,» дополнить словами:  
«жилое помещение с кадастровым номером 23:32:0902009:910, общей 

площадью 33,6 кв. метра, расположенное по адресу: Краснодарский край, 
Тихорецкий район, станица Архангельская, улица Красная, дом 81, кв. 1.». 

2)после слов «нежилые строения, находящиеся в управлении 
администрации местных Советов народных депутатов,» дополнить словами: 

«сооружение дамба № 52, кадастровый номер 23:32:1101000:1129, 
общей площадью 1152,0 кв. метра, 1949 года постройки, расположенное по 
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Еремизино-

Борисовская, секция 17 часть контура 30; 
сооружение дамба № 53, кадастровый номер 23:32:1102001:4, общей 

площадью 2406,0 кв. метров, 1949 года постройки, расположенное по адресу: 
Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Еремизино-Борисовская, 
секция 17 контур 6; 

сооружение дамба № 54, кадастровый номер 23:32:0000000:216, общей 
площадью 1972,0 кв. метра, 1951 года постройки, расположенное по адресу: 



2 

 

Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Еремизино-Борисовская, 
секция 8 контур 24; 

сооружение дамба № 55, кадастровый номер 23:32:1101000:1130, общей 
площадью 2302,0 кв. метра, 1955 года постройки, расположенное по адресу: 
Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Еремизино-Борисовская, 
секция 8 контур 17; 

сооружение дамба № 56, кадастровый номер 23:32:1101000:1127, общей 
площадью 674,0 кв. метра, 1960 года постройки, расположенное по адресу: 
Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Еремизино-Борисовская, 
секция 3 контур 22; 

сооружение дамба № 57, кадастровый номер 23:32:0000000:215, общей 
площадью 1374,0 кв. метра, 1947 года постройки, расположенное по адресу: 
Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Еремизино-Борисовская, 
секция 3 контур 25; 

сооружение дамба № 58, кадастровый номер 23:32:1101000:1128, общей 
площадью 1197,0 кв. метров, 1947 года постройки, расположенное по адресу: 
Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Еремизино-Борисовская, 
секция 37 контур 5; 

сооружение дамба № 339, общей площадью 1399,0 кв. метров, 1950 года 
постройки, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, 
поселок Братский, река Сосыка; 

сооружение дамба № 344, общей площадью 1617,0 кв. метров, 1931 года 
постройки, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, 
поселок Братский, балка Смертина; 

сооружение дамба № 345, общей площадью 694,0 кв. метра, 1950 года 
постройки, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, 
поселок Братский, балка Смертина; 

сооружение дамба № 346, общей площадью 883,0 кв. метра, 1950 года 
постройки, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, 
поселок Братский, балка Смертина; 

здание насосной, общей площадью 14,5 кв. метров, 1992 года постройки, 
расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица 
Фастовецкая  в  16 метрах в юго-западном направлении  от МКД по улице            
Азина 59а; 

здание насосной, общей площадью 8,4 кв. метра, 1982 года постройки, 
расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица 
Фастовецкая  в 9 метрах в юго-восточном направлении  от МКД по улице                  
Азина 12; 

артезианская скважина № 6618, глубиной 172,0 метра, 1974 года 
постройки, расположенная по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, 
станица Фастовецкая МТФ № 5. ». 

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на  
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район            
Г.П. Грузину. 



3 

 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений, 
использования природных ресурсов Совета муниципального образования 
Тихорецкий район (Зинковский). 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель Совета  
муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                       А.Х. Зотов 


